[bookmark: _GoBack]
	[image: ]

Антитеррористическая комиссия
Ростовской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОИ КОМИССИИ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 29 » августа  2018 г.                      № 1                               г. Ростов-на-Дону

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ КОМИССИЯХ
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	В соответствии с частью 41 статьи 5 Федерального закона                                    от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» р е ш а ю:

	1. Образовать антитеррористические комиссии городских округов и муниципальных районов в Ростовской области для организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и для реализации решений антитеррористической комиссии Ростовской области.
	2. Утвердить:
	2.1. Положение об антитеррористической комиссии городского округа (муниципального района) в Ростовской области.
	2.2. Регламент антитеррористической комиссии городского округа (муниципального района) в Ростовской области.
	2.3. Состав антитеррористической комиссии городского округа (муниципального района) в Ростовской области.
	3. Аппарату антитеррористической комиссии Ростовской области незамедлительно направить настоящее решение в адрес глав администраций городских округов и муниципальных районов в Ростовской области.
	4. Главам администраций городских округов и муниципальных районов в Ростовской области в 2-х месячный срок обеспечить принятие необходимых правовых актов (решений).
	5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата Правительства Ростовской области  Артемова В.В.

Председатель антитеррористической комиссии Ростовской области
	[image: ]

В.Ю. Голубев

image1.jpeg

image2.emf